3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ И СТРОИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ

«30» июня 2020 года                                                                             № 85- ОД

г. Тверь

Об утверждении программы проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Твери к отопительному периоду 2020-2021 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», постановлением Администрации города Твери от 20.04.2020 № 568 «О подготовке городского хозяйства к работе в отопительный период 2020-2021 годов», в целях своевременной и качественной подготовки городского хозяйства к работе в отопительный период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.  Утвердить Программу проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Твери к отопительному периоду 2020-2021 годов (прилагается).
       2. Определить следующих ответственных должностных лиц департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ и строительства), уполномоченных на проверку предоставленных документов от теплоснабжающих и теплосетевых организаций города Твери, от потребителей тепловой энергии (учреждения управления образования администрации города Твери, управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, министерства здравоохранения Тверской области и иные потребители) города Твери к отопительному периоду 2020-2021 годов:
       - Беляков А.А. – начальник отдела коммунальной инфраструктуры                              Департамента ЖКХ и строительства;
       - Яковлев С.Н. - заместитель начальника отдела коммунальной инфраструктуры Департамента ЖКХ и строительства;
       - Веселов А.В. – главный специалист сектора диспетчерской службы отдела коммунальной инфраструктуры Департамента ЖКХ и строительства;
       - Мяченков Г.П. – главный специалист отдела коммунальной инфраструктуры                              Департамента ЖКХ и строительства.
        3. Наделить следующих лиц правом осуществления выездной проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций города Твери, потребителей тепловой энергии (учреждения управления образования Администрации города Твери, управления по культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Твери, министерства здравоохранения Тверской области и иные потребители) города Твери к отопительному периоду 2020-2021 годов:
       - Беляков А.А. – начальник отдела коммунальной инфраструктуры                              Департамента ЖКХ и строительства;
       - Яковлев С.Н. – заместитель начальника отдела коммунальной инфраструктуры Департамента ЖКХ и строительства;
       - Веселов А.В. – главный специалист сектора диспетчерской службы отдела коммунальной инфраструктуры Департамента ЖКХ и строительства;
       - Мяченков Г.П. – главный специалист отдела коммунальной инфраструктуры                              Департамента ЖКХ и строительства.
       4. Определить следующих ответственных должностных лиц Департамента ЖКХ и строительства, уполномоченных на проверку предоставленных документов от потребителей тепловой энергии (управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК) города Твери к отопительному периоду 2020-2021 годов:
       - Гусева Д.М. – начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда Департамента ЖКХ и строительства;
        - Тихонов А.В. – заместитель начальника отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда Департамента ЖКХ и строительства;
         - Поломошин Э.А. – главный специалист отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда Департамента ЖКХ и строительства.
        5. Наделить следующих лиц правом осуществления выездной проверки готовности потребителей тепловой энергии (управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК) города Твери к отопительному периоду 2020-2021 годов:
        - Гусева Д.М. – начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда Департамента ЖКХ и строительства;
         - Тихонов А.В. – заместитель начальника отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда Департамента ЖКХ и строительства;
         - Поломошин Э.А. – главный специалист отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда Департамента ЖКХ и строительства.
       6. Лицам, указанным в пунктах 2 - 5  настоящего приказа, по итогам проведения проверки представленных документов по подготовке теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Твери к отопительному периоду 2020-2021 годов направить в адрес Комиссии при Администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к отопительному периоду 2020 - 2021 годов и оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии (далее – Комиссия) результаты проверки готовности к отопительному периоду:
        6.1. При наличии замечаний к выполнению требований по готовности к отопительному периоду или при невыполнении требований по готовности  к отопительному периоду, руководствуясь пунктами 15, 17 Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, проект акта проверки готовности к отопительному периоду с приложением перечня замечаний и указанием сроков их устранения.
         6.2. При отсутствии замечаний, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные ранее Комиссией, устранены не позднее 15 сентября – для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября – для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, проект акта проверки готовности к отопительному периоду и проект паспорта готовности к отопительному периоду.
         6.3. В случае если замечания к требованиям по готовности, выданные ранее Комиссией, устранены позднее 15 сентября – для потребителей тепловой энергии, позднее 1 ноября – для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, проект акта проверки готовности к отопительному периоду, без оформления паспорта готовности к отопительному периоду.
         7. Направить настоящий приказ в отдел информации и аналитики Администрации города Твери и отдел информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери для его размещения в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         8.   Настоящий приказ вступает в силу со дня издания.
         9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента ЖКХ
и строительства                                                                                    Д.Н. Арестов

[bookmark: _GoBack]